
#
SERVIÇOPÚBLICOFEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS l)E CURITIBANOS
CENTKOnKCÍÉNCiASRtrKAiS

Direção
Rodovia Ulysses Gaboardi, l(m 3 -- Caixa postal 1 01 -- CEP: 89520-000 - Cuiitibanos

Telefone: (04 8) 372 1 -4 1 66 E-mail : çyiitibanos(âcQntato.ufsc.br
sc

PORTARIA N' IOI/CCR/CBS/2018, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria
n.' 2849/2016/GR, de 13 de dezembro de 2016; e ein cumprimento ao Artigo 4', inciso
111, do Regimento do Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e Naturais,

RESOLVE

Art. I' - ALTERAR a composição do Colegiada Pleno do Programa de Pós-Graduação
em Ecossistemas Agrícolas e Naturais -- PPGEAN, cujos membros foram designados pela
Portaria n.' 07/201 8/CCR/CBS, de 20 de ]narço de 201 8.

Art. 2' - DISPENSAR o Professor Alexandre Siminski, SIAPE n.' 1765440, da função
de membro do Colegiada Pleno do PPGEAN, representante da chefia do departamento
que possui o ntaior número de docentes credenciados como permanentes.

Art. 3' - DESIGNAR o Professor Malcon Andrei Martinez Peneira, SIAPE n.' 14341 1 8.
para a função de membro do Colegiado Pleno do PPGEAN, representante da chefia do
departamento que possui o maior número de docentes credenciados colmo pennanentes.

Art. 4' - ESTABELECER uma hora semanal a ser coinputada como atividade
administrativa no Plano de Atividades Individuais -- PAI's do docente citado no artigo 3'
desta Portaria.

Art. 5' - ESTABELECER que o Hmal do mandato do representante designado no artigo
3' desta Portaria coincida com:

l

11.

O término do seu mandato de Chefe do Departamento de Agricultura,
Biodiversidade e Florestas; ou
A alteração do departamento que possui o maior número de docentes credenciados
como permanentes no PPGEAN.


